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Odra Opole nie doczekała się jeszcze miejsca, które przybliżałoby jej
historię. Pora to zmienić i przypomnieć losy klubu – jego wzloty, upadki,
heroiczne mecze i wspaniałych piłkarzy.



16 czerwca 1945 roku odbyło się zebranie organizacyjne założycieli pierwszego
powojennego klubu sportowego w Polsce, który wówczas przyjął nazwę Opolski Klub
Sportowy „Odra”. Za pomysłodawcę i założyciela klubu uznawany jest mecenas
Leonard Olejnik, który był również debiutanckim prezesem. Pierwszym
zorganizowanym wydarzeniem w historii klubu był bieg uliczny.

Dariusz Król koordynuje projekt nowego Muzeum Odry Opole

Muzeum Odry Opole na Itaka Arena
Od tamtej pory Niebiesko-Czerwoni, pod różnymi nazwami, zanotowali 22 sezony w
najwyższej klasie rozgrywkowej, raz, stając nawet na podium. Odra Opole w swojej
historii ma triumf w Pucharze Ligi oraz występy w europejskich pucharach. Niedawno
przeniosła się z historycznego, ale już wysłużonego stadionu przy ulicy Oleskiej na
Olejnika, gdzie powstał jeden z najpiękniejszych stadionów w Polsce, Itaka Arena.
Pora pomyśleć o tym, aby na nowiutkim obiekcie znalazło się też miejsce na klubowe
muzeum.
– Otworzyliśmy na fejsbuku wspólną stronę Muzeum Odry Opole, na której chcemy
rozmawiać o historii Odry Opole. Chcemy, aby fani klubu dzielili się z nami nie tylko



wspomnieniami, ale też pamiątkami klubowymi, które choć pewnie mają dla nich
wielką wartość, z serca zechcą przekazać do przyszłego Muzeum klubu. Każda
zostanie przez nas troskliwie zaopiekowana. Z pomocą fanów mamy nadzieję
natrafić na pamiątki, o których nie wiemy, że są, ocalały i byłyby prawdziwym
skarbem w przyszłym Muzeum Odry Opole – tłumaczy Dariusz Król, który będzie
koordynował prace przy powstaniu klubowego muzeum.
 

Kibice już wsparli pomysł
Już po kilku dniach od ogłoszenia wspólnie z prezydentem Opola, że Muzeum ma
powstać, kibice pochwalili się wieloma unikalnymi zdjęciami. Kibic Przemek podaruje
muzeum kapitańską opaskę Odry sprzed lat, ręcznie zrobioną przez pracowniczkę
klubu, Stefanię Kośny. Jest też okolicznościowy dyplom dla niej z 1966 roku „za
zasługi dla klubu”. No i perełka z 14 lipca 1946 roku od Piotra: oryginalny bilet na
Towarzyskie Zawody Piłki Nożnej, czyli mecz Piast Gliwice – Odra Opole. Na nim
widnieje informacja, że w przedmeczu (kiedyś to była tradycja) zagrają K.S. „Anna”
Zdzieszowice – „Odra” 1B. Białym krukiem jest sprawozdanie z meczu Intertoto
rozegranego we… Wrocławiu Odra Opole – W.A.C Wiedeń z 1961 roku.
 



– Budując nowoczesną Itaka Arena pomyśleliśmy o przyszłości Odry Opole. Czas już
najwyższy przypomnieć także jej historię. Muzeum ma prezentować najważniejsze
postaci i wydarzenia z kilkudziesięcioletniej historii sekcji piłki nożnej. Chcemy, aby
pamięć przezwyciężyła zapomnienie, ocaliła sportowe wspomnienia, ślady emocji,
które towarzyszyły sportowej rywalizacji. To część dziejów miasta, które ma ponad
800-letnią historię – dodaje inicjator powstania muzeum, prezydent Opola,
Arkadiusz Wiśniewski.
Niebawem poznamy także osoby, które w różnej formie zaangażują się w proces
tworzenia Muzeum.
– Nie ukrywam, że najbardziej liczę na kibiców wszystkich pokoleń, którzy Odrę mają
w swoim sercu – dodaje Dariusz Król.

Pamiątki związane z Klubem można zgłaszać za pośrednictwem adresu mailowego:
muzeum  odraopole [dot] pl.
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